

Dział Zamówień Publicznych
tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 20 lipiec 2016r.

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

I N F O R M A C J A

Dotyczy: postępowania na UBEZPIECZENIE MAJĄTKU ORAZ INTERESU MAJĄTKOWEGO
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO IM. LUDWIKA PERZINY W KALISZU oraz
GRUPOWE UBEZPIECZENIE NA ŻYCIE PRACOWNIKÓW ORAZ CZŁONKÓW RODZIN PRACOWNIKÓW
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO IM. LUDWIKA PERZINY W KALISZU (sprawa nr 39/16).

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), w odpowiedzi na pisma Wykonawców niniejszym wyjaśniamy treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”:

W odniesieniu do wszystkich grup ubezpieczeń:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wykonania zamówienia na 01.01.2017 r. – 31.12.2017 r.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 2:

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytania czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do projektu umowy klauzuli wypowiedzenia w treści:

Klauzula wypowiedzenia:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę usługi ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłączenie poniżej określone sytuacje:

1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
3. przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku:
 - na koniec 10 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego wskaźnik szkodowości przekroczy 40%; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 11 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 11/12 składki należnej za pierwszy okres rozliczeniowy/polisowy,
 - na koniec 10 miesiąca drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego wskaźnik szkodowości przekroczy 40%; wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 11 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego do 11/12 składki należnej za drugi okres rozliczeniowy/polisowy,

1

4. pogorszenie warunków reasekuracyjnych,
5. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

6. istotna zmiana ryzyka związana z przeprowadzonymi inwestycjami

Kontynuacja umowy na kolejny rok, jest możliwa pod następującymi warunkami:

1. zabezpieczenia p. pożarowe w lokalizacjach są sprawne i posiadają wymagane przepisami badania okresowe (bez zastrzeżeń),

2. aktualna są badania instalacji oraz urządzeń podlegających okresowym przeglądom (instalacje elektryczne, gazowe, odgromowe, kominowe itp.).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie mają postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

W odniesieniu do ubezpieczeń majątkowych:

Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie przedmiotu przyczyn i wysokości poszczególnych szkód za okres 01.01.2013 do dnia 12.07.2016r. oraz wskazanie jakie wartości udziałów własnych, fransyz integralnych i redukcyjnych miały zastosowanie w dotychczasowych umowach ubezpieczenia.

Odpowiedź:

2013 r. – 3 szkody: 4 555,35 PLN (awaria aparatury medycznej: 1 800,00 PLN, stłuczenie szyby drzwiowej 378,77 PLN, uszkodzenie elewacji budynku w wyniku silnego wiatru: 2 376,58 PLN)

2014 r. – 2 szkody: 47 973,56 PLN (awaria aparatury medycznej: 10 578,00 PLN, utrata leków na skutek awarii lodówki: 37 295,56 PLN)

2015 r. – 2 szkody: 48 771,40 PLN (utrata leków na skutek awarii lodówki: 23 872,40 PLN, awaria aparatury medycznej: 24 900,00 PLN)

2016 r. – 1 rezerwa: 2 729,00 PLN (awaria aparatury medycznej: 24 900,00 PLN)
udziały własne, fransyzy integralne / redukcyjne - brak

Pytanie nr 5:

Prosimy o podanie pełnej wartości budowli będących przedmiotem ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie wszystkich posiadanych budowli w systemie na pierwsze ryzyko wg wartości odtworzeniowej. Zamawiający nie posiada pełnej wartości odtworzeniowych budowli. Poglądowy wykaz budowli przedstawia załączone zestawienie środków trwałych, który nie zawiera jednak wszystkich ubezpieczanych budowli, np. mienia poza ewidencją środków trwałych.

Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie wartości maszyn, urządzeń i wyposażenia w podziale na poszczególne kategorie środków trwałych.

Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie wszystkich maszyn, urządzeń i wyposażenia w wartości odtworzeniowej. Poglądowy wykaz maszyn, urządzeń i wyposażenia wg wartości księgowej brutto przedstawia załączone zestawienie środków trwałych – zestawienie nie zawiera, np. mienia poza ewidencją środków trwałych.

Pytanie nr 7:

Czy wartość odtworzeniowa maszyn, urządzeń, wyposażenia odpowiada ich wartości księgowej brutto? Jeśli nie prosimy o podanie sposobu jej ustalenia i przekazanie wykazu mienia.

Odpowiedź:

Wartość odtworzeniowa maszyn, urządzeń, wyposażenia nie odpowiada ich wartości księgowej brutto. Wartość odtworzeniowa szacowana w oparciu o wartość nabycia / wartość księgową brutto.

Poglądowy wykaz maszyn, urządzeń i wyposażenia wg wartości księgowej brutto przedstawia załączone zestawienie środków trwałych – zestawienie nie zawiera np. mienia poza ewidencją środków trwałych.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny budynków wyłączonych z eksploatacji.

Odpowiedź:

W celu oceny stanu technicznego budynków wyłączonych z eksploatacji Zamawiający umożliwia dokonanie wizji lokalnej, po wcześniejszym ustaleniu terminu.

Pytanie nr 9:

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie postanowień w odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji:

- stały dozór mienia przez własne służby ochrony mienia lub zewnętrzną firmę ochroniarską z ważną polisą ubezpieczenia OC,
- odłączone wszelkich maszyn, urządzeń od źródeł zasilania i ich zakonserwowanie,
- bieżąca konserwacja wszystkich instalacji,
- konieczność utrzymania gotowych do użycia wszelkich występujących środków zabezpieczenia mienia jak np. systemy ppoż., antywłamaniowy itp..

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie postanowień.

Pytanie nr 10:

Prosimy o przyjęcie definicji ryzyk:

- pożar – działanie ognia, który przedostał się poza palenisko albo powstał bez paleniska i rozprzestrzenił się o własnej sile;
- wybuch – gwałtowna zmiana stanu równowagi układu z jednoczesnym wyzwoleniem się gazów, pyłów lub pary, wywołanym ich właściwością rozprzestrzeniania się; w odniesieniu do naczyń ciśnieniowych i innych tego rodzaju zbiorników, warunkiem uznania szkody za spowodowaną eksplozją jest, aby w jej wyniku ściany tych naczyń lub zbiorników uległy rozdarciu w takich rozmiarach, iż wskutek ujścia gazów, pyłów, pary lub cieczy nastąpiło nagłe wyrównanie ciśnień; jeżeli wewnątrz zbiornika zachodzi eksplozja wywołana reakcją (przemianą) chemiczną, za eksplozję uznaje się także sytuację, kiedy ściany zbiornika nie uległy rozerwaniu; za spowodowane eksplozją uważa się również szkody powstałe wskutek implozji polegającej na uszkodzeniu zbiornika lub aparatu próżniowego ciśnieniem zewnętrznym;
- uderzenie pioruna - gwałtowne wyładowanie elektryczne w atmosferze działające bezpośrednio na ubezpieczony przedmiot, pozostawiające bezsporne ślady tego zdarzenia – bezpośrednie uderzenie pioruna;
- upadek statku powietrznego - katastrofa albo przymusowe lądowanie samolotu silnikowego, bezsilnikowego lub innego obiektu latającego, a także upadek ich części lub przewożonego ładunku;
- grad – opad atmosferyczny składający się z bryłek lodu;
- osunięcie się ziemi – nie spowodowany działalnością ludzką ruch ziemi na stokach;
- zapadanie się ziemi – obniżenie się terenu z powodu zawalenia się naturalnych podziemnych pustych przestrzeni w gruncie;
- trzęsienie ziemi – gwałtowne, nie spowodowane działalnością człowieka, zaburzenie systemu równowagi we wnętrzu ziemi, któremu towarzyszą wstrząsy i drgania gruntu;
- huk ponaddzwiękowy – fala uderzeniowa (ciśnieniowa) wytworzona przez statek powietrzny podczas przekraczania bariery dźwięku lub podczas poruszania się z prędkością większą od prędkości dźwięku;

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza akceptację powyższych definicji, jeśli wynikają one z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 11:

Wyjaśnienia i potwierdzenie, czy Zmawiający akceptuje wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka zalania (w tym także przez nieszczelności okienne, drzwiowe, dachowe)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 12:

Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka utraty wartości środków obrotowych dodatkowych postanowień:

1. Wykonawca odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu środków obrotowych/mienia osób trzecich* na skutek ich rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury przechowywania, będące bezpośrednim rezultatem nagłej i nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym / urządzeniu klimatyzacyjnym utrzymującym określoną temperaturę w pomieszczeniu przeznaczonym do przechowywania towarów, za którą to szkodę istnieje odpowiedzialność PZU SA na mocy zawartej umowy ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych.
2. Odpowiedzialność Wykonawcy za szkody na mocy niniejszej klauzuli istnieć będzie pod warunkiem, że Ubezpieczony prowadzi systematyczny serwis urządzeń chłodniczych / urządzeń klimatyzacyjnych.
3. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za:
 - a) szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i przenoszeniu poza komorą chłodniczą / pomieszczeniem klimatyzowanym przeznaczonym do przechowywania towarów,
 - b) szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych / pomieszczeniach klimatyzowanych przeznaczonych do przechowywania towarów powstałe w okresie pierwszych 6 godzin bezpośrednio następujących po wystąpieniu przerwy w zasilaniu urządzenia chłodniczego / klimatyzacyjnego*
 - c) szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia,
 - d) szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich niewłaściwego przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji powietrza lub niemożności utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie jest ona skutkiem nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym.
 - e) wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. wynikające z opóźnienia w sprzedaży lub dostawie
 - f) szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do spożycia.
6. Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość mienia znajdującego się w urządzeniu chłodniczym / lub pomieszczeniu klimatyzowanym*, bezpośrednio przed wydarzeniem się szkody obliczoną według rachunków (faktur) zakupu, określoną na podstawie codziennych rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu sporządzonego po szkodzie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza akceptację powyższych postanowień, jeśli wynikają one z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 13:

Prosimy o wyjaśnienie jaka jest łączna wartość budynków wraz z wyposażeniem w których w elementach konstrukcji występują elementy drewniane i płyta warstwowa.

Odpowiedź:

Przedmiot ubezpieczenia nie stanowią budynki, w których w elementach konstrukcji występują elementy drewniane i płyta warstwowa.

Pytanie nr 14:

Prosimy o podanie łącznej wysokości transportowanej (przewożonej) gotówki w ciągu roku oraz ilość transportów w ciągu miesiąca.

Odpowiedź:

Transport gotówkowy: 110 000,00 PLN x 2 (miesięcznie) x 12 (rocznie) = 2 640 000,00 PLN

Pytanie nr 15:

Prosimy o wyjaśnienie czy zgłaszany do ubezpieczenia elektroniczny sprzęt medyczny stanowi 100% posiadanego tego typu sprzętu przez ubezpieczającego wyprodukowanego po 2007 roku. Jeśli nie prosimy o doprecyzowanie jaki procent (wartościowo) tego typu sprzętu jest zgłaszany do ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Intencją zamawiającego jest ubezpieczenie wszystkich maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym elektroniczny sprzęt medyczny (100%).

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający akceptuje poniższą klauzulę do zakresu ubezpieczenia sprzętu przenośnego?

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Ubezpieczyciel odpowiada tylko wtedy gdy:

- pojazd posiada trwale zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),
- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy,
- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu),
- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku.

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczony ponosi udział własny w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 300 zł, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte ubezpieczeniem Auto-Casco i OC sprawcy szkody oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza akceptację powyższych postanowień, jeśli wynikają one z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający akceptuje poniższą klauzulę do zakresu ubezpieczenia endoskopów oraz urządzeń terapii dożylnych:

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnych wyłącznie pod następującymi warunkami:

W czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie, przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza akceptację powyższych postanowień, jeśli wynikają one z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 18:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie poniższych zapisów dot. sprzętu elektronicznego ubezpieczanego w ramach ubezpieczenia mienia od pożaru oraz sprzętu elektronicznego:

Klauzula ubezpieczenia nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe)

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż z zastrzeżeniem poniższych ustaleń dotyczących likwidacji szkód odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozszerzona zostaje o szkody w bębnach selenowych urządzeń fotokopiujących.

Zasady likwidacji szkód w bębnach selenowych: w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku odszkodowanie wypłacone będzie w wartości odtworzeniowej, w przypadku szkód spowodowanych przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona o wskaźnik zużycia, wskaźnik zużycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia powstania szkody do normy technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez producenta dla danego urządzenia.

Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż PZU SA odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej klauzuli środki chłodzące: hel, azot i inne gazy lub substancje chłodzące są materiałami w rozumieniu § 5 ust. 4 OWU sprzętu elektronicznego.

Koszty ogrzewania i/lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Obłodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.

Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia.

Klauzula dotycząca ograniczenia odpowiedzialności za szkody w danych, oprogramowaniu i programach komputerowych (IT)

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia /warunków umowy ubezpieczenia/ dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków wprowadza się klauzulę o następującej treści:

W ramach niniejszej polisy ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. Ochroną objęta jest także utrata lub uszkodzenie danych lub oprogramowania bezpośrednio spowodowane fizyczną szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

- a) szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności za jakąkolwiek niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu lub programach komputerowych, spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem, usunięciem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury,
- b) wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a,
- c) utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu użytkowania lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych oraz wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. A.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza akceptację powyższych postanowień, jeśli wynikają one z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 19:

Prosimy o informację o stanie technicznym budynków/budowli zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź:

W celu oceny stanu technicznego budynków/budowli zgłoszonych do ubezpieczenia Zamawiający umożliwia dokonanie wizji lokalnej, po wcześniejszym ustaleniu terminu.

Pytanie nr 20:

Prosimy o wskazanie wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia stanowiącego własność Zamawiającego i będącego w użytkowaniu w podziale na poszczególne lokalizacje.

Odpowiedź:

Mienia zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się przede wszystkim w lokalizacjach:

- ul. Poznańska 79, Kalisz (ok 85%)
- ul. Toruńska 7, Kalisz (ok 15%)

Pytanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w wartościach pieniężnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza, lecz wyjaśnia, że dla ubezpieczenia gotówki w kasie, w lokalu oraz w transporcie zabezpieczenia będą zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 22:

Prosimy o podanie planowanych inwestycji w latach 2017-2019.

Odpowiedź:

Główne inwestycje dotyczą dostosowania budynków: Budynku Głównego Szpitala przy ul. Poznańskiej, Pawilonu Psychiatrycznego przy ul. Toruńska 7, Budynku Głównego Szpitala przy ul. Toruńska 7 do wymogów ochrony przeciwpożarowej.

Pytanie nr 23:

Jakie inwestycje związane z ochroną przeciwpożarową Zamawiający planuje przeprowadzić w latach 2016-2019?

Czy w ramach tych inwestycji będą przewidziane poniższe działania:

- montaż systemu sygnalizacji pożaru z przekierowaniem sygnału do PSP,
- montaż Dźwiękowego Systemu Ostrzegawczego,
- pełne wydzielenie stref pożarowych w budynku szpitala ul. Poznańska 79,
- wykonanie systemu oddymiania klatek schodowych,
- wydzielenie dźwigów dla służb ratowniczych.

Odpowiedź:

Inwestycje dla Budynku Głównego Szpitala przy ul. Poznańskiej:

W chwili obecnej Zamawiający oczekuje na uzyskanie postanowienia KW PSP w Poznaniu określającego szczegółowo zakres rozwiązań, które będą niezbędne do spełnienia wymogów ochrony przeciwpożarowej.

W bieżącym roku zostanie złożony wniosek o wyłonienie wykonawcy opracowań projektowych (wraz z przedmiarami robót i kosztorysami) zgodnie z uzyskanym postanowieniem.

Prawdopodobny termin zakończenia prac projektowych - III kwartał 2017 r. Prace dostosowawcze uzależnione będą od dostępnych środków finansowych w związku z czym nie jest możliwe określenie terminu zakończenia prac dostosowawczych.

Inwestycje dla Pawilonu Psychiatrycznego przy ul. Toruńska 7:

W chwili obecnej Zamawiający posiada pełną dokumentację projektową dostosowania budynku psychiatrycznego.

W bieżącym roku zostanie złożony wniosek o wyłonienie wykonawcy prac dostosowawczych. Przewidywany termin dostosowania - IV kwartał 2016 r.

Zakres prac dostosowawczych:

- podział na strefy pożarowe;
- instalacje oddymiania klatek schodowych;
- wyposażenie budynku w przeciwpożarowy wyłącznik prądu;
- oświetlenie awaryjne ewakuacyjne;
- instalacja hydrantów wewnętrznych;
- dostosowanie warunków ewakuacji z budynku.

Inwestycje dla Budynku Głównego Szpitala przy ul. Toruńska 7:

W dniu 19 sierpnia 2016 r. zostanie rozstrzygnięte postępowanie przetargowe odnośnie wyłonienia wykonawcy opracowań projektowych dostosowania budynku do wymogów ochrony przeciwpożarowej. Termin wykonania opracowań - III kwartał 2016 r. Po uzyskaniu opracowań projektowych wraz z przedmiarami robót i kosztorysach z uwzględnieniem posiadanych środków finansowych zostaną podjęte starania o wyłonienie wykonawców robót dostosowawczych. Prawdopodobny termin zakończenia prac dostosowawczych - IV kwartał 2017 r.

Zakres prac dostosowawczych:

- podział na strefy pożarowe;
- instalacje oddymiania klatek schodowych;
- System Sygnalizacji Pożaru z ochroną całkowitą obiektu;
- wyposażenie budynku w przeciwpożarowy wyłącznik prądu;

- oświetlenie awaryjne ewakuacyjne;
- instalacja hydrantów wewnętrznych;
- dostosowanie warunków ewakuacji z budynku.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie w latach 2016 – 2019 systemu monitoringu temperatury w pomieszczeniu przechowywania leków z przekierowaniem sygnału od stanowiska z całodobową obsługą?

Odpowiedź:

Wykonanie w latach 2016 – 2019 systemu monitoringu temperatury w pomieszczeniu przechowywania leków z przekierowaniem sygnału od stanowiska z całodobową obsługą jest uzależnione od dostępnych środków budżetowych, co w chwili obecnej nie jest zagwarantowane.

Pytanie nr 25:

Prosimy o zmianę limitu na ubytek wartości środków obrotowych na 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 26:

Prosimy o doprecyzowanie, że przez koszty ewakuacji rozumie się poniesione i udokumentowane koszty związane z:

- 1) transportem pacjentów,
- 2) transportem sprzętu medycznego,
- 3) magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla czynności ewakuacyjnych,
- 4) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty,
- 5) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby licząc od momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem iż koszty pobytu jednego pacjenta nie mogą przekroczyć 100 zł za dobę.

Odpowiedź:

Przez koszty ewakuacji rozumie się m.in. poniesione i udokumentowane w/w koszty, lecz bez wskazanych ograniczeń kwotowych.

W odniesieniu do Zadań nr 3 i 4 (Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą, Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Szpitala z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia, Dobrowolne ubezpieczenie OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą):

Pytanie nr 27:

Prosimy o wskazanie intencji Zamawiającego w związku z podziałem zadań w kontekście Dobrowolnego ubezpieczenia OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą. Czy Zamawiający poprzez podział zadań dot. w/w ubezpieczenia chce uzyskać ochronę w ramach dwóch polis Dobrowolnego ubezpieczenia OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą, czy po uzyskaniu oferty na obydwa zadania zainteresowany jest jedną polisą z sumą gwarancyjną na 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego jest uzyskanie ochrony dla Dobrowolnego ubezpieczenia OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą z sumą gwarancyjną łączną 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia, bez względu na sposób polisowania.

Pytanie nr 28:

Prosimy o wykreślenie z Projektu umowy paragraf 6 ust. 1 pierwszy bullet.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 29:

Prosimy o potwierdzenie, że sumy gwarancyjne, o których mowa na stronie 50 SIWZ określone są na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Sumy gwarancyjne, o których mowa na stronie 50 SIWZ określone są na jeden i wszystkie wypadki w **rocznym** okresie ubezpieczenia

Pytanie nr 30:

Prosimy o potwierdzenie, że w Opisie przedmiotu zamówienia, w Ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Szpitala z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia oraz w Dobrowolnym ubezpieczeniu OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą (w Zadaniu 3 i 4), tam gdzie użyto sformułowania „zdarzenie”, winno być „wypadek”.

Odpowiedź:

Proponowana zmiana będzie akceptowalna.

Pytanie nr 31:

Prosimy o potwierdzenie, że w Opisie przedmiotu zamówienia, w Ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Szpitala z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia w części dotyczącej szkód OC za pojazdy niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC pojazdów winno być „szkody na osobie i szkody rzeczowe” zamiast „szkody osobowe i majątkowe”.

Odpowiedź:

Proponowana zmiana będzie akceptowalna.

Pytanie nr 32:

Prosimy o potwierdzenie, że w Opisie przedmiotu zamówienia, w Ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Szpitala z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia oraz w Dobrowolnym ubezpieczeniu OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą (w Zadaniu 3 i 4), tam gdzie użyto w Kosztach dodatkowych sformułowania „suma ubezpieczania”, winno być „suma gwarancyjna”.

Odpowiedź:

Proponowana zmiana będzie akceptowalna.

Pytanie nr 33:

Prosimy o wykreślenie klauzul obligatoryjnych dotyczących ubezpieczeń z zakresu Zadań 3 i 4.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

W odniesieniu do klauzul obligatoryjnych

Pytanie nr 34:

Prosimy o wykreślenie w Klauzuli wartości mienia poniższej treści:

„iż akceptuje zastosowane wartości odtworzeniowe i tym samym postanowienia OWU dotyczące niedoubezpieczenia nie znajdują zastosowania.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 35:

Prosimy o zmianę treści klauzuli likwidacji drobnych szkód na:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana wartość nie przekracza 5.000zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający ma prawo po zgłoszeniu szkody do Wykonawcy do samodzielnej likwidacji takiej szkody, sporządzając uprzednio pisemny protokół zawierający:

a) datę sporządzenia protokołu

- b) skład komisji oraz dane osoby sporządzającej protokół
- c) datę wystąpienia szkody
- d) przyczynę powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej wystąpienia)
- e) wykaz uszkodzonego mienia
- f) krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody
- g) szacunkową wartość szkody
- h) dokumentację fotograficzną.

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody Ubezpieczony lub Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz ww. protokołu, dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania, tj.:

- protokół uszkodzeń (wykaz uszkodzeń poniesionych w związku ze zdarzeniem),
- faktury za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu),
- kosztorys naprawy,
- inne dokumenty, jakich Wykonawca odpowiednio do stanu rzeczy może zażądać.

W uzasadnionych przypadkach na wniosek Wykonawcy Ubezpieczający lub Ubezpieczony dostarczy kosztorys naprawy.

Powyższe postanowienia, w żadnym razie:

- a) nie zwalniają Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Wykonawcy faktu wystąpienia szkody, a w przypadku jeśli posiada ona znamiona przestępstwa, także zawiadomienia Policji;
- b) nie ograniczają prawa Wykonawcy do całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się niezasadne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 36:

Prosimy o zmianę treści klauzuli reprezentantów na:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową Wykonawcy nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania lub zaniechania lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za winę umyślną lub rażące niedbalstwo osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie będącej osobą prawną należy rozumieć winę:

- 1) w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora, jego zastępców;
 - 2) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków zarządu, prokurentów;
 - 3) w spółkach komandytowych i komandytowo – akcyjnych – komplementariuszy, prokurentów;
 - 4) w spółkach jawnych – wspólników, prokurentów;
 - 5) w spółkach partnerskich – partnerów, członków zarządu, prokurentów;
 - 6) w spółkach cywilnych – wspólników;
 - 7) w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu,
- lub innych osób wskazanych w postanowieniach dodatkowych do ogólnych warunków ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 37:

Prosimy o wykreślenie z zakresu Klauzuli odstąpienia od zasady proporcji (A14).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 38:

Prosimy o zmianę treści Klauzuli inwestycyjnej na poniższą:

„1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

- a) nowo nabyte środki trwale spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie z umową ubezpieczenia,

b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek dokonanych inwestycji zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów).

2. Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia.

3. Odpowiedzialność PZU SA w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości kwoty 5.000.000zł

4. Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia.

5. Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie (półrocznym, rocznym) i 50% wysokości stawki rocznej.

6. W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, Wykonawca dokona rozliczenia składki na zasadach określonych w ust. 5. Klauzula nie dotyczy ubezpieczeń 2 i 3 określonych w SIWZ.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 39:

Prosimy o zmianę treści klauzuli Leeway na:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 120 % sumy ubezpieczenia tego przedmiotu lub gdy wysokość szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 40:

Prosimy o podanie jakie materiały i w jakich ilościach są przechowywane w magazynie materiałów niebezpiecznych w lokalizacji Kalisz ul. Poznańska.

Odpowiedź:

Budynek - Magazyn materiałów niebezpiecznych, nie pełni już swojej funkcji. Zamawiający nie posiada magazynu materiałów niebezpiecznych.

Pytanie nr 41:

Prosimy o podanie terminów w jakich zamawiający będzie realizował dostosowanie budynku głównego szpitala w lokalizacji Kalisz ul. Poznańska 79 do wymagań w zakresie ppoż. Prosimy również o opis, na czym będą polegały te prace.

Odpowiedź:

W chwili obecnej Zamawiający oczekuje na uzyskanie postanowienia KW PSP w Poznaniu określającego szczegółowo zakres rozwiązań, które będą niezbędne do spełnienia wymogów ochrony przeciwpożarowej.

W bieżącym roku zostanie złożony wniosek o wyłonienie wykonawcy opracowań projektowych (wraz z przedmiotami robót i kosztorysami) zgodnie z uzyskanym postanowieniem.

Prawdopodobny termin zakończenia prac projektowych - III kwartał 2017 r. Prace dostosowawcze uzależnione będą od dostępnych środków finansowych w związku z czym nie jest możliwe określenie terminu zakończenia prac dostosowawczych.

Pytanie nr 42:

Prosimy o podanie terminów w jakich zamawiający będzie realizował dostosowanie budynku Pawilonu Psychiatrycznego szpitala w lokalizacji Kalisz ul. Toruńska 7 do wymagań w zakresie ppoż. Prosimy również o opis, na czym będą polegały te prace.

Odpowiedź:

W chwili obecnej Zamawiający posiada pełną dokumentację projektową dostosowania budynku psychiatrycznego. W bieżącym roku zostanie złożony wniosek o wyłonienie wykonawcy prac dostosowawczych. Przewidywany termin dostosowania - IV kwartał 2016 r.

Zakres prac dostosowawczych:

- podział na strefy pożarowe;
- instalacje oddymiania klatek schodowych;
- wyposażenie budynku w przeciwpożarowy wyłącznik prądu;
- oświetlenie awaryjne ewakuacyjne;
- instalacja hydrantów wewnętrznych;
- dostosowanie warunków ewakuacji z budynku.

Pytanie nr 43:

Prosimy podanie terminów w jakich zamawiający będzie realizował dostosowanie budynku głównego szpitala w lokalizacji Kalisz ul. Toruńska 7 do wymagań w zakresie ppoż. Prosimy również o opis, na czym będą polegały te prace.

Odpowiedź:

W dniu 19 sierpnia 2016 r. zostanie rozstrzygnięte postępowanie przetargowe odnośnie wyłonienia wykonawcy opracowań projektowych dostosowania budynku do wymogów ochrony przeciwpożarowej. Termin wykonania opracowań - III kwartał 2016 r. Po uzyskaniu opracowań projektowych wraz z przedmiarami robót i kosztorysach z uwzględnieniem posiadanych środków finansowych zostaną podjęte starania o wyłonienie wykonawców robót dostosowawczych. Prawdopodobny termin zakończenia prac dostosowawczych - IV kwartał 2017 r.

Zakres prac dostosowawczych:

- podział na strefy pożarowe;
- instalacje oddymiania klatek schodowych;
- System Sygnalizacji Pożaru z ochroną całkowitą obiektu;
- wyposażenie budynku w przeciwpożarowy wyłącznik prądu;
- oświetlenie awaryjne ewakuacyjne;
- instalacja hydrantów wewnętrznych;
- dostosowanie warunków ewakuacji z budynku.

Pytanie nr 44:

Prosimy o podanie stanu technicznego dla budynków nieużytkowanych w lokalizacji Kalisz ul. Toruńska 7.

Odpowiedź:

W celu oceny stanu technicznego budynków nieużytkowanych Zamawiający umożliwia dokonanie wizji lokalnej, po wcześniejszym ustaleniu terminu.

Pytanie nr 45:

Prosimy o podanie jakie są zabezpieczenia ppoż i przeciwkradzieżowe budynków nieużytkowanych w lokalizacji Kalisz ul. Toruńska 7. (pozycje 13, 14, 20, 21 w wykazie budynków, str. 53 SIWZ)

Odpowiedź:

Budynki w chwili obecnej nie posiadają żadnych zabezpieczeń przeciwpożarowych ze względu na to, że są nieużytkowane. Budynki posiadają zamknięte drzwi wejściowe. Znajdują się w lokalizacji całodobowo dozorowanej.

Pytanie nr 46:

Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków nieużytkowanych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 47:

Jeśli Zamawiający nie wyraził zgody na wyłączenie budynków nieużytkowanych zgodnie z pytaniem nr 7, prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia ww. budynków od ognia i innych zdarzeń losowych na FLEXA (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 48:

Jeśli Zamawiający nie wyraził zgody na wyłączenie budynków nieużytkowanych zgodnie z pytaniem nr 7, prosimy o informacje, czy ww. budynkach jest na stałe odłączone zasilanie energię (elektryczną, ciepłą) oraz w wodę oraz czy ustanowiono dozór tych budynków.

Odpowiedź:

W budynkach całkowicie nieużytkowanych zasilanie w energię (elektryczną, ciepłą) oraz w wodę jest na stałe odłączone. Budynki znajdują się w lokalizacji całodobowo dozorowanej.

Pytanie nr 49:

Ponadto prosimy o określenie, jakie kroki planuje podjąć Zamawiający ws. ww. budynków – czy mają one zostać wyburzone, wyremontowane, inne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma jeszcze sprecyzowanych planów ws. ww. budynków.

Pytanie nr 50:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych topnieniem śniegu i lodu w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 51:

Prosimy o zmniejszenie limitu dla szkód wodociągowych do wartości 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 52:

Prosimy o przedstawienie zestawienia dla budowli zgłoszonych do ubezpieczenia z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Intencją zamawiającego jest ubezpieczenie wszystkich posiadanych budowli w systemie na pierwsze ryzyko wg wartości odtworzeniowej. Zamawiający nie posiada zestawienia wartości odtworzeniowych - sum ubezpieczenia poszczególnych budowli. Poglądowy wykaz przedstawia załączone zestawienie środków trwałych, który nie zawiera jednak wszystkich ubezpieczanych budowli, np. mienia poza ewidencją środków trwałych.

Pytanie nr 53:

Prosimy o przedstawienie wykazu sprzętu medycznego zgłoszonego do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych wraz z sumami ubezpieczenia i podziałem na lokalizacje.

Odpowiedź:

Intencją zamawiającego jest ubezpieczenie całego posiadanego sprzętu medycznego. Zamawiający nie posiada zestawienia wartości odtworzeniowych - sum ubezpieczenia sprzętu medycznego. Poglądowy wykaz przedstawia

załączone zestawienie środków trwałych, który nie zawiera jednak całego sprzętu medycznego, np. mienia poza ewidencją środków trwałych.

Pytanie nr 54:

Prosimy o przedstawienie wykazu sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych wraz z sumami ubezpieczenia i podziałem na lokalizacje.

Odpowiedź:

Intencją zamawiającego jest ubezpieczenie całego posiadanego sprzętu elektronicznego. Zamawiający nie posiada zestawienia wartości odtworzeniowych - sum ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. Poglądowy wykaz przedstawia załączone zestawienie środków trwałych, który nie zawiera jednak całego sprzętu elektronicznego, np. mienia poza ewidencją środków trwałych.

Pytanie nr 55:

Prosimy o określenie sumy ubezpieczenia dla sprzętu wyłączanego z użytkowania zgłoszonego do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych i podziałem na lokalizacje.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada żądanej informacji.

Pytanie nr 56:

Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zlokalizowanego w lokalizacji o największej wartości.

Odpowiedź:

Budynek Główny Szpitala przy ul. Poznańskiej – łączna wartość ok. 150 000 000,00 PLN.

Pytanie nr 57:

Prosimy o informację jaka wartość mienia osób trzecich użytkowanego przez WSZ znajduje się w lokalizacji Kalisz ul. Poznańska 79

Odpowiedź:

Ok. 1 500 000,00 PLN.

Pytanie nr 58:

Z uwagi na 3 letni okres zamówienia prosimy o podanie informacji o szkodowości za okres co najmniej 5 ostatnich lat.

Odpowiedź:

Ubezpieczenia majątkowe:

2011 r. - brak szkód

2012 r. – 5 szkód: 68 419,28 PLN

2013 r. – 3 szkody: 4 555,35 PLN

2014 r. – 2 szkody: 47 973,56 PLN

2015 r. – 2 szkody: 48 771,40 PLN

2016 r. – 1 rezerwa: 2 729,00 PLN

Ubezpieczenia OC:

2011 r.:

OC działalności medycznej - 4 szkody: 174 257,81 PLN;

OC działalności niemedykowej – 1 szkoda: 519,43 PLN

2012 r.:

OC działalności medycznej – 1 szkoda: 30 000,00 PLN

2013 r.:

OC działalności medycznej – 8 szkód: 458 261,28 PLN

2014 r.:

OC działalności medycznej – 11 szkód: 163 654,42 PLN;

OC działalności niemedykowej – 1 szkoda: 1 088,37 PLN

2015 r.:

OC działalności medycznej – 2 szkody: 35 784,46 PLN

2016 r.:

OC działalności medycznej – 1 szkoda: 4 000,00 PLN

Rezerwy dotycząc działalności medycznej:

9 rezerw na łączną kwotę: 1 138 670,56 PLN

Ubezpieczenia komunikacyjne:

2011 r.

AC - 2 szkody: 5 203,87 PLN

OC - 4 szkody: 11 511,54 PLN

2012 r.

6 szkód AC: 36 286,63 PLN

9 szkód OC: 18 613,62 PLN

2013 r. – brak szkód

2014 r.:

OC p.p.m. – 2 szkody: 5 195,75 PLN

AC – 1 szkoda: 4 699,83 PLN

2015 r.:

OC p.p.m. – 1 szkoda: 2 739,29 PLN

AC – 2 szkody: 15 750,84 PLN

2016 r.:

OC p.p.m. – 3 szkody: 24 566,29 PLN

Pytanie nr 59:

Prosimy o przesłanie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczenia w ubezpieczeniach komunikacyjnych za 3 ostatnie lata.

Odpowiedź:

Zaświadczenie w załączniku.

Grupowe ubezpieczenie na życie pracowników oraz członków rodzin pracowników

Pytanie nr 60:

Załącznik nr 7 do SIWZ „Projekt umowy” w par. 3: Wykonawca prosi o potwierdzenie czy dla części Zamówienia nr 6 Zamawiający wymaga wystawiania polis rocznych odrębnych dla każdego z modułów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie nr 61:

Załącznik nr 7 Projekt Umowy § 4 pkt 1 Określona w ust. 1 składka, będzie płatna na podstawie wystawionych przez wykonawcę rachunków (polis). Płatność będzie następowała w comiesięcznych ratach płatnych na ostatni dzień miesiąca. Za termin opłacenia składki uznaje się datę złożenia dyspozycji przelewu.

Opis Przedmiotu Zamówienia ZADANIE NR 6 Płatność składki ust. 1 Płatność składki ubezpieczeniowej będzie następowała w dwunastu comiesięcznych ratach w każdym roku wykonywania zamówienia, płatnych z góry do dziesiątego dnia danego miesiąca za dany miesiąc ochrony ubezpieczeniowej za wyjątkiem pierwszego miesiąca realizacji zamówienia, za który płatność składki nastąpi na ostatni dzień miesiąca.

W związku z rozbieżnymi zapisami dotyczącymi terminu przekazywania składek, czy Zamawiający zgodzi się na ujednolicenie zapisów, iż pierwsza oraz kolejne składki przekazywane będą do końca miesiąca, za który jest należna oraz o rozszerzenie zapisu o następującą treść: W przypadku, gdy dzień płatności tak określony przypadnie w dzień świąteczny lub wolny od pracy u Zamawiającego realizacja nastąpi w najbliższym dniu roboczym po tym terminie pod warunkiem, iż nie będzie to dzień kolejnego miesiąca, tylko dzień miesiąca za który jest należna składka. Składkę uważa się za opłaconą z chwilą uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza poprawność zapisów Załącznika nr 7 Projekt Umowy § 4 pkt 1 do SIWZ. Zamawiający zmienia zapis Opis Przedmiotu Zamówienia ZADANIE NR 6 Płatność składki ust. 1 na: „Płatność składki będzie następowała w comiesięcznych ratach płatnych na ostatni dzień miesiąca. Za termin opłacenia składki uznaje się datę złożenia dyspozycji przelewu.”

Pytanie nr 62:

SIWZ część II rozdz. III Zadanie nr 6 Zastrzeżenia umowne pkt. 4: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku opisanej sytuacji „Prawo przystąpienia do ubezpieczenia przysługuje również pracownikom i członkom rodzin pracowników, którzy byli objęci ubezpieczeniem grupowym funkcjonującym u Zamawiającego oraz w dacie podpisania deklaracji przystąpienia przebywali na urlopie bezpłatnym, urlopie macierzyńskim, urlopie wychowawczym, czy zwolnieniu lekarskim” warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza oraz nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 63:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku ryzyka operacji chirurgicznych kwoty wskazane w Tabeli Świadczeń dla Zadania 6 należy traktować jako sumy ubezpieczenia, od których wyliczane będą zróżnicowane wysokości świadczeń w zależności od tego, do jakiej klasy została przypisana dana operacja chirurgiczna, przy założeniu, że za operację pierwszej klasy (najcięższe operacje) wysokość świadczenia wynosi 100 % sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie nr 64:

SIWZ część II rozdz. III Zadanie nr 6 Pojęcia i definicje pkt 18: Zamawiający wskazał ogólną definicję wypadku komunikacyjnego, w związku z powyższym Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w ramach tej definicji Zamawiający akceptuje:

„wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro,

wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza akceptację powyższej definicji, jeśli wynika ona z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 65:

SIWZ część II rozdz. III Zadanie nr 6 Pojęcia i definicje pkt. 22: czy w ramach definicji rekonwalescencji Zamawiający dopuści doprecyzowanie: „Rekonwalescencja – trwający nieprzerwanie maksymalnie 30 dni – bezpośrednio po minimum 14 dniowym pobycie w szpitalu – pobyt na zwolnieniu lekarskim wydanym przez oddział szpitalny, w którym odbywało się leczenie szpitalne.” W przypadku nie przyjęcia powyższej definicji przez Zamawiającego, Wykonawca prosi

o określenie maksymalnego okresu zwolnienia lekarskiego oraz minimalnej długości pobytu w szpitalu uprawniających do świadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza akceptację powyższej definicji, jeśli wynika ona z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 66:

W SIWZ jest zapis: „Wszelkie wyłączenia odpowiedzialności ogólnych warunków ubezpieczenia pozostające w sprzeczności z w/w zakresem ubezpieczenia nie znajdują zastosowania w umowie ubezpieczenia.”, który budzi wątpliwości interpretacyjne Wykonawcy. Wykonawca przystępując do niniejszego przetargu załączył do oferty następujące ogólne warunki ubezpieczenia:

- 1) grupowego ubezpieczenia typ P Plus, kod warunków PTGP33,
- 2) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek śmierci ubezpieczonego spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem, kod warunków NWGP30,
- 3) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek trwałego uszczerbku na zdrowiu ubezpieczonego spowodowanego nieszczęśliwym wypadkiem, kod warunków TUGP30,
- 4) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek śmierci małżonka, kod warunków SMGP30,
- 5) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek śmierci dziecka, kod warunków ZDGP30,
- 6) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek śmierci rodzica ubezpieczonego oraz rodzica małżonka ubezpieczonego, kod warunków ZRGP30,
- 7) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek urodzenia dziecka, kod warunków UDGP30,
- 8) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek osierocenia dziecka, kod warunków ODGP30,
- 9) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek trwałego uszczerbku na zdrowiu spowodowanego zawałem serca lub krwotokiem śródmózgowym, kod warunków TZGP32,
- 10) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek śmierci spowodowanej zawałem lub krwotokiem śródmózgowym, kod warunków ZZGP32,
- 11) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek śmierci małżonka spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem, kod warunków ZMGP31,
- 12) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek leczenia szpitalnego, kod warunków LSGP32,
- 13) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek leczenia szpitalnego Plus kod warunków LPGP31,
- 14) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek ciężkiej choroby, kod warunków CCGP33,
- 15) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek operacji chirurgicznych, kod warunków OPGP32,
- 16) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek operacji chirurgicznych Plus, kod warunków OLGP32,
- 17) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji, kod warunków TNGP33,
- 18) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek śmierci ubezpieczonego spowodowanej wypadkiem przy pracy, kod warunków WPGP32,
- 19) dodatkowego grupowego ubezpieczenia na wypadek śmierci ubezpieczonego spowodowanej wypadkiem komunikacyjnym, kod warunków WKGP32,
- 20) dodatkowego grupowego ubezpieczenia z Kartą apteczną, kod warunków APGP32.

Cytowany zapis poddaje w wątpliwość możliwość stosowania przez Wykonawcę wyłączeń i ograniczeń odpowiedzialności znajdujących się w OWU, a nie uregulowanych w SIWZ. W związku z cytowanym zapisem Wykonawca prosi o wyjaśnienie, które z wyłączeń bądź ograniczeń odpowiedzialności znajdujące się w powyższych OWU pozostają w sprzeczności z zakresem ubezpieczenia opisanym w SIWZ, a tym samym nie znajdują zastosowania w umowie ubezpieczenia.

W przeciwnym wypadku Wykonawca wnosi o zmianę tego zapisu, bądź potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ (w tym także dotyczących wyłączeń i ograniczeń odpowiedzialności) obowiązują OWU Wykonawcy, a w przypadku braku zgodności pomiędzy treścią OWU a postanowieniami SIWZ, obowiązują nadrzędne nad OWU postanowienia SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ obowiązują OWU Wykonawcy, a w przypadku braku zgodności pomiędzy treścią OWU a postanowieniami SIWZ, obowiązują nadrzędne nad OWU postanowienia SIWZ.

Pytanie nr 67:

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np.

- wypłata świadczenia z tytułu śmierci wskutek wypadku komunikacyjnego tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku komunikacyjnego?
- wypłata świadczenia z tytułu śmierci wskutek nieszczęśliwego wypadku w pracy tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku w pracy?
- wypłata świadczenia z tytułu śmierci w wskutek zawału lub *krwotoku śródmózgowego* tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia wystąpienia zawału lub *krwotoku śródmózgowego*?

17

wypłata świadczenia z tytułu śmierci małżonka wskutek nieszczęśliwego wypadku tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza przytoczonych ograniczeń w wypłacie świadczeń.

Pytanie nr 68:

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenie w wypłacie świadczeń: wypłata świadczenia z tytułu niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji tylko jeżeli wystąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza przytoczonych ograniczeń w wypłacie świadczeń.

Pytanie nr 69:

Czy Zamawiający dopuszcza, żeby ochrona w ubezpieczeniach dodatkowych wygasła wcześniej niż w ubezpieczeniu podstawowym (śmierci), tj. po osiągnięciu przez ubezpieczonego określonego w owu wieku np. 60 lat kończy się ochrona z tytułu niektórych ryzyk, np. śmierci w następstwie *krwotoku śródmózgowego* lub zawału serca, *poważnego zachorowania*, operacji chirurgicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 70:

Czy Zamawiający zgadza się, żeby wypłata za operację chirurgiczną była uzależniona od okresu hospitalizacji osoby ubezpieczonej, np. wypłata nastąpi tylko w przypadku, gdy osoba przebywała w szpitalu nieprzerwanie 10 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 71

Czy Zamawiający dopuszcza aby dla współmałżonków i pełnoletnich dzieci obowiązywały inne zasady zniesienia karencji niż dla pracowników?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 72:

Czy Zamawiający zgadza się, żeby odpowiedzialność Wykonawcy obejmowała jeden pobyt na OIT w przypadku gdy w czasie jednego pobytu w szpitalu ubezpieczony trafi kilka razy na OIT?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 73:

Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy wygasła po wyczerpaniu 100% sumy ubezpieczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu, tj. kwota wypłaconych świadczeń w stosunku do jednego ubezpieczonego wyniesie max. 100% sumy ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie nr 74:

Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy w ramach leczenia specjalistycznego obejmowała tylko zabiegi wykonane w szpitalu?

Odpowiedź:

Świadczenie z tytułu leczenia specjalistycznego nie jest przedmiotem zamówienia. W przypadku dodatkowego włączenia, obowiązują warunki zgodne z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 75:

Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy w ramach leczenia specjalistycznego obejmowała tylko zabiegi wykonane na terytorium RP?

Odpowiedź:

Świadczenie z tytułu leczenia specjalistycznego nie jest przedmiotem zamówienia. W przypadku dodatkowego włączenia, obowiązują warunki zgodne z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 76:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca wypłacał świadczenia z tytułu uszczerbku na zdrowiu po osiągnięciu minimalnego pułapu uszczerbku, np. 2%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Obowiązują zapisy SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy części VI, pkt 7 specyfikacji istotnych warunków zamówienia, który otrzymuje poniższe brzmienie:

„Dokumenty są składane w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę, za wyjątkiem dokumentów wymienionych w części VI, pkt 1.1, VI, pkt 13.1 i 13.2, które muszą być przedstawione w formie oryginału.”

Treść powyższych wyjaśnień stanowi, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164 tekst jednolity) zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczek